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Pártunk ereje.
Szeged, február 3.

Az általános választási mérleg mel­
lett nem árt összeállitani az egyes pár­
tokét sem. Tanulságosak itt a részle­
tek is. Az, hogy a kormánypárt vesz­
tesége jelentékeny és hogy ennek a 
veszteségnek rovására első sorban a 
függetlenségi és 48-as párt izmosodott, 
melynek tiszta nyeresége több, mint 
húsz kerület.

Tiszta nyeresége ez pártunknak a 
szó teljes értelmében, mert tiszták és 
becsületesek az eszközök is, amelyek­
kel győztünk. Sehol nincs egy árny 
azon a fényes eredményen, melylyel 
a maga választási küzdelmét lezárta a 
függetlenségi és 48-as párt s még csak 
a merész, a teljesíthetetlen Ígéretek 
fegyveréhez sem nyúltak a jelölt­
jeink.

Elmondhatjuk azt, hogy pártunk 
elveivel győzött azon polgárság támo­
gatásával, mely az ország függetlensé­
gét és önállóságát kívánja, amely 
programmunk értelmében követeli az 
állami önállóságnak biztosítékait és 
intézményeit, mely nem akar össze­
kötve és összelánczolva lenni Ausztriá­
val sem a közös hadsereg, sem a kö­
zös bank, sem a közös vámterület 
által.

Ezeknek az eszméknek és törek­
véseknek gj őzeimét jelenti a függet­
lenségi és 48-as párt választási sikere. 
Jelenti azt, hogy a magyar nemzet 
megbecsüli a pártot, mely a képvise­
lőházban lépésről-lépésre több kilátás­
sal küzd az önálló Magyarországért, 
mely következetesen fönntartja pro­
grammját a parlamenti és pártviszo­
nyok minden változásai között, mely 
nem enged, nem egyezkedik és nem 
alkuszik, még csak a formaságokra 
sem, melyek között több-kevesebb en­
gedékenységgel valamennyi közjogi 
párt föladja az országnak életérde­
keit.

Sajátságos és örvendetes jelenség 
az, hogy a magyar népnek az a ré­
sze, mely minden befolyással, hivata­
los hatalommal, nagy úri barátkozás­
sal, erőszakkal és vesztegetéssel da­
czolva, tudja megválasztani a maga 
képviselőit, változatlanul ugyanaz ma­
rad az ő megbízó leveleinek adásánál. 
A nép nem azokkal tart, akik a ha­
talomnak közelségét csillogtatják előtte 
és máról-holnapra Ígérnek átalakulá­
sokat, hanem azokkal, akik határidőt 
nem szabva, csak annyit Ígérnek, 
hogy hűségesek lesznek a programm­
hoz, melynek alapján ma állanak, 
hogy a választók bizalmát nem hasz­

használják föl a helyzetekkel való megal­
kuvásra és hogy csak egy czéljuk 
van, de azt egészen el akarják 
érni.

Amily őszinte ez az álláspont, 
a magyar nemzet ragaszkodása is ép 
oly állandó hozzá. És amint egy jelölt 
vagy egy csoport szakítani akar a 
függetlenségi programm teljességével, 
tapasztalja és tapasztalni fogja azt, 
hogy eljátszotta a polgárok hitét és 
bizalmát menthetetlenül.

Tapasztalta ezt az a csoport, amely 
Ugron vezetése alatt kivált a függet­
lenségi és 48-as párt köréből és kü­
lön párt alkotására készült a válasz­
tásoknál. Semmivé lett az a merész 
fogadkozás, melylyel kivonult a vá­
lasztási küzdelembe. Mindenütt bizal­
matlanság, elégedetlenség fogadta. A 
jó hazafiak egyenesen szemrehányá­
sokkal illették ennek a tábornak egyen­
kint jeles katonáit, mert nem tartják 
megbocsáthatónak, hogy lazítani pró­
bálják a függetlenségi és 48-as párt 
egységét és hogy látszólag csorbát 
ütnek azon a nagy és impozáns dia­
dalon, melylyel pártunk a választási 
hadjáratot kétségtelenül végezte.

Bizonyára jogosult is ez a szem­
rehányás. Ugronék úgy akarták, hogy 
a negyvennyolczasok elnevezése alatt 
megválasztott képviselőket ne számít­
sák az ős párthoz, mely megbontatla­
nul mint egy tiszteletet parancsoló 
hatalmas kissebbség vonulhatna be 
ma a képvíselőházba, százon felüli tag­
számmal. És milyen kisszerű ezzel 
szemben az az eredmény, hogy Ugro­
nék még csak eddigi helyeiket sem 
tudták megtartani a parlamentben és 
hogy a kerületeik inkább a megvá­
lasztott egyénekhez vannak kötve, 
mint az elvhez, amelyet képviselnek.

Azt hisszük, Ugronék jobban érzik 
ezt, mint bárki más. Meg kellett győ­
ződniök, hogy a választó polgárok 
szavazatait most is csak azzal az igé­
rettel biztosithatták, mikép híven ki­
tartanak a zászló alatt, melyre az or­
szág függetlensége van irva. De ez az 
Ígéret nemcsak arra kötelezi ezeket az 
urakat, hogy elvben tartsák a hűsé­
get az ősi zászló alatt, hanem arra is, 
hogy keresve keressék a békét és a 
közreműködést abban a most már erős 
táborban, mely ma még a szabadelvű 
párttal áll szemközt, de holnap szem­
ben állhat a nemzeti párttal is és mind­
azokkal, akik a közösügyes rendszer 
szolgálatában vannak, avagy abba sze­
gődni készek és hajlandók.

Nem tagadjuk, a függetlenségi és 
48-as párt választási diadalát teljesebb­
nek tartjuk, ha ereje lesz magával 

egyesiteni azokat, akik elhagyták. Akik­
nek be kell látniuk, hogy különválá­
suk, hogy kicsinyes eltéréseik nem 
találkoztak a polgárság helyeslésével. 
Mert egyben minden kétségen felül 
teljes a pártunk sikere. Abban, hogy 
a függetlenségi és 48-as párt ott is, 
ahol győzött, ott is, ahol tekintélyes 
kissebbségben maradt, egyaránt a nem­
zet legjobb elemeinek tetszésével és 
szerctetével dicsekedhetik.

Az uj képviselőház elnöke. A „Neue 
Freue Pressédnek Budapestről a következő­
ket távírják :

A minisztertanács ma tartott először 
értekezletet a választások megkezdése óta. 
E tanácskozásra Szögyény miniszter is 
lejött Becsből. Hírlik, hogy a folyó ügye­
ken kívül az uj választások által teremtett 
politikai helyzet is megbeszélés tárgyát ké­
pezte. A legközelebbi jövőben alig várható 
döntő akczió, miután az irányadó köröket 
az uj országgyűlés előkészületei veszik 
igénybe. Előtérben áll az a kérdés : ki le­
gyen a képviselöház elnöke ? A lapok min­
dennap más jelölt nevét emlegették. Sorra 
vették gróf Tisza Lajost, Baross mi­
nisztert és Bokross Eleket, a fóloszlatott 
képviselöház alelnökét. Komoly jelölt csak 
az utóbbi volt, úgy látszik azonban, hogy 
e kombinácziótól elállottak. Gróf Tisza La­
jos ismételten kijelentette barátai körében, 
hogy nincs azon helyzetben, hogy e tiszt­
séget elvállalja, mig a kereskedelmi minisz­
ter jelöltségét csak azok hozzák szóba, 
akik minél hamarább valamely más állásban 
szeretnék öt látni. Az irányadó körökben e 
kérdésre nézve, döntés még nem történt. 
Bizonyos csak az, hogy a volt képviselőházi 
elnököt, Péchy Tamást nem választják meg 
újra. A szabadelvüpárti képviselők körében 
újabban két komoly képviselőházi jelölt 
nevét emlegetik, Hieronymi Károly volt 
államtitkárt és gróf Bánffy Dezső volt 
főispánt, ki ma kerül választás alá. Az 
utóbbi neve több ízben mint belügyminisz­
teri jelö’t é került forgalomba. A legnagyobb 
rokonszenvre talál Hieronymi jelöltsége, 
kinek megválasztása által elesnék a mind 
általánosabbá vált gyanú, hogy minden elő­
kelő állásra mágnást kell kinevezni.

A miniszterválság hirét dementálja a 
„Nemzet“ a következőkben : A tegnap tar­
tott minisztertanácsról egyes jól értesültsé­
get színlelő hírlapok utján különböző ha­
mis hírek kerültek forgalomba. Hiteles 
infermáczióink alapján jelenthetjük, hogy 
ezek a hírek teljesen légből kapot­
tak. Mindama függő kérdésekben, melyek 
a minisztertanács tanácskozásainak tárgyát 
képezték, a kabinet tagjai között ép úgy 
jelenleg, mint a múltban is, a legteljesebb 
szolidaritás áll fönn. Az úgynevezett titkos 
refakcziák ügyére vonatkozólag ö felsége 
elé annak idején kimentő jelentés terjeszte­
tett elő, amelyből konstatálható volk, hogy 
eme kérdésben nem forog fönn egyetlen oly 
részlet-intézkedés sem, amely a monarchiá­
nak szerződésileg elvállalt kötelezettségeivel 
szemben állana.

Szegedi Napló.

POLITIKAI, KÖZGAZDASÁGI ÉS IRODALMI NAPILAP.
ELŐFIZETÉSI ÁR:

gfeásaÍOTO 14 frt — kr. I Negyedévre B frt 50 kr.
jwrro . 7 frt — kr. | Egy hóra . 1 frt 90 kr.

SZERKESZTŐI IRODA ÉS KIADÓHIVATAL: 
Iskola-utcza, Dáni-ház 18. sz.

Bérmentetlen levelek csak ismert kéztől fogadtatnak el.

HIRDEFÉSEKET 
és nyílttéri közleményeket a kiadóhivatal 

mérsékelt árjegyzék szerint számit.
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Elejtett müut épités.
— A nagyváradi ut és a hatóság. —

Hát biz a terve elesett, mert nem volt 
annak egy jóakarója sem a hatóságon kí­
vül. Mindenki tisztában van azzal, hogy az 
úgynevezett nagyváradi országút kiépítése 
Szeged közlekedési érdekeire nézve nem­
csakhogy elsőrendű kérdést nem képez, ha­
nem ez a terv határozottan fontosabb és na­
gyobb érdekű közlekedési útvonalak kiépí­
tésének elejtésével forciroztatik. Ezért nem 
volt életképes a terv s ezért kellett azt 
végre is föladni, daczára annak, hogy a tör­
vényhatóság már kimondta az ut kiépítését.

Nem is egészen váratlan az a fordulat, 
amit e tárgyban az utópitési bizottság csak­
nem az utolsó órában feltűnő őszinte szóki­
mondásával előidéz.

A nagyváradi ut forcirozott kiépítésé­
nek terve ismeretes.

A közgyülés tudvalevőleg már kimon 
dotta az országúinak 1’24,000 frt költséggel 
leendő kiépítését és elrendelte erre a 
czélra, valamint a dorosmai müut kölcsöné­
nek konvertálására egy 200,000 frtos köl­
csön fölvételét.

Ismeretes, hogy a hatóság a kölcsönért 
lépéseket tett, egyik fővárosi nagyobb pénz­
intézettel nagyobb áldozatok árán megálla­
podásra is jutott, a kölcsön-kötvény el is 
fogadtatott azzal az utasítással, hogy a köl­
csön akkor vétessék föl, mikor az utépités 
megkezdetik.

A mérnöki hivatal is elvégezte a maga 
dolgát a helyszínén és hivatalban, megvizs­
gálta az építési és kisajátítási tervezetet, 
amik most vannak a kiküldött útépítési bi­
zottság előtt, melynek tagjai Pálty Fe­
rencz polgármester elnöklete alatt: dr. 
Rósa Izsó, Stelzel Frigyes vasuti fő­
mérnök, Obláth Lipót, Fodor István, 
László Gyula és Zombory Antal ta-

„Szegedi Napló" tárczája.
A tünemény.

— Gui de Maupassant. —

A Grenelle-utczai estélyek egyikén a 
mulatság már vége felé közelgett; min­
denki egy-egy érdekes történet elbeszélésé­
vel állott elő, amelynek hitelességéért ke­
zeskedett.

Egyszerre csak az agg de la Tour 
márki emelkedik föl ültéből s a kandalló­
hoz támaszkodva, kissé remegő hangján 
kezdé :

— Majd elmondok én is Önöknek egy 
különös történetet, amely annyira csodála­
tos, hogy annak benyomása egész életemen 
át nyomasztólag hatott reám. íme, már 
negyvenhat éve, hogy eme kalandon ke­
resztül mentem és míg nem múlik el hó­
nap, hogy azt álmomban ujra és ujra át ne 
élném. Ama naptól fogva uraim a félelem 
egy kitörülhetlen érzete maradt meg ben­
nem. Igen, tíz perczen át a legiszonyúbb 
félelmet állottam ki, olyannyira, hogy amaz 
óra óta lelkemben a folytonos borzodás egy 
neme maradt vissza. O ezelőtt a világ min­
den kincséért se vallottam volna ezt be, de 
most már elmondhatok mindent. Ha az em­
ber vállát hetvenkét év terhe nyomja, ak­
kor bizony megbocsájtható, ha képzelt ve­
szélyekkel szemben nem eléggé érzi magát 
bátornak. Igazi, tényleges veszélyektől höl 
gyeim, sohase rettentem vissza.

Eme történet úgy összezavarta eszme­
menetem, oly mély, titokszerü és borzasztó 
nyomot hagyott hátra elmémben, hogy azt 
soha senkinek el sem beszéltem. Éltemet 
tem lelkem legmélyére, oda ahova kínos’ 
fájó titkainkat s be nem vallott gyengéin 
két elrejteni szoktuk. Úgy fogom önöknek 

tanácsnokok, Tóth Mihály főmérnök és 
Szendrey Pál, mint előadó.

S midőn a polgármester fölhívja az 
útépítési bizottságot, hogy az építés módo 
zatai felől véleményt adjon, akkor az út­
építési bizottság egyszerűen azzal a meglepő 
véleménynyel áll elő, hogy legjobb lesz 
ezt az egész útépítési tervet el­
ejteni.

Kimondja egészen őszintén, hogy nem 
tekinti a nagyváradi ut kiépítését Szeged 
érdekében elsőrendű szükségletnek, hogy 
vannak itt sokkal fontosabb közlekedési 
útvonalak, melyek a város közforgalma, 
anyagi érdeke szempontjából régóta kiépí­
tésre várnak.

Itt vannak a tanyai utak első­
sorban.

Az utépitési bizottság a város igazi ér­
dekét szem előtt tartva, azt javasolja, hogy 
állíttassák össze a város érdekeinek meg­
felelően egy olyan útépítési programm, 
amely határozottan rá muta son arra, hogy 
melyek azok az útvonalak, amelyeknek ki 
építését a közforgalom érdeke elsősorban s 
tovább sorrendben kívánja. Azután ezt a 
programmot a rendelkezésre álló összegek­
kel fokozatosan kellend végrehajtani.

A bizottság a maga részéről a kiépí­
tésre váró utaknak programmját aszerint, 
amely sorrendben azoknak kiépítését a vá­
ros érdeke parancsolja, következőképen ál­
lította össze :

Elsősorban kiépítendőnek találja a 
szeged-török-kanizsai ország­
út at, mely a tisza-balparti hídfőtől Vedres­
házáig húzódik a töltésen. Indokolja, hogy 
miért helyezi a többi fölé elsőnek ezt az 
utat. Török-Kanizsa rendkívül gazdag vá­
ros, mely Szeged piaczára van utalva és 
útja hozzánk ma sincs.

Másodsorban kiépítendő lenne a

em z esetet elbeszélni, amint történt, anél­
kül, hogy ahoz magyarázatot keresnék, ha­
bár bizonyos vagyok benne, hogy azt meg­
lehetne találni ; föltéve, hogy amaz élmé­
nyem nem az őrület egy órájának képzete. 
De nem, nem voltam bolond s hogy nem, 
ezt önöknek mindjárt be is fogom bizo­
nyítani.

Vélekedjenek önök a dolog felől, amint 
tetszik. Én száraz tények elmondására szo­
rítkozom csupán.

1845. év julius havában lehetett, hogy 
Rouenben voltam ezredemnél.

Amint egy napon a rakparton sétálok, 
egy emberrel találkozom, ki igen ismerős­
nek tetszett, anélkül, hogy eszembe jutott 
volna kiléte. Önkénytelenül megállottám 
egy pillanatra. Az idegen .ezt észrevevén, 
rámtekint, nyakamba esik és Össze-vissza 
ölel.

Egy igen kedvelt ifjúkori barátom 
volt, kit Öt év óta nem láttam s ki azóta 
tiz annyival látszott öregedettnek. Haja 
teljesen megőszült; görnyedten járt, mintha 
végleg ki lenne merülve.

Észrevette meglepetésem s elmondta 
történetét.

Őrülten szeretett bele egy leányba s a 
szerelem mámorában nőül vette azt. Egy 
évi mennyei boldogság és soha ki nem elé­
gített szenvedély után a fiatal asszony szív­
bajnak esett áldozatul, kétségkívül magától 
a szerelemtől megöletve.

Barátom a temetés napján elhagyta 
kastélyát és roueni palotájába költözött. 
Egyedül élt itt kétségbeesésével, maró fáj­
dalomtól gyötörtetve, oly nyomorultan, 
hogy egyetlen gondolata volt csak : az ön­
gyilkosság.

— Minthogy veled itt véletlenségből 
találkozom — szólt -— nagy szívességre 
kérnélek. Arról van szó, hogy nekem szobám 

Matyhidtól a Paphalmáig vezetö 
ut, melynek kiépítése Szabadkával, Hor­
gossal kötné össze Szegedet és alsót anyáit, 
melyeknek nagyrésze ezt az utat venné 
igénybe.

Harmadsorban kiépítésre vár a 
szatymazi ut. (Ennek az útnak kiépí­
tését régóta várja a lakosság s bizony ez 
nem harmad, hanem valószínűleg elsőrendű 
kérdés.)

Negyediknek a baja-kisuj­
szállási utat lartja kiépítendőnek a bí­
zott.ág. Amely ut az alsótanyák szivét ha­
sítja keresztül és így Szegedet összekötné 
Halas és Majsával.

És csak ötödrendü kérdésnek tartja 
végül a tervezett nagyváradi ut kiépítését.

Az útépítési bizottságnak ezt a véle­
ményét Szendrey Pál jegyző előadó 
egy memorandumban szövegezte, melyet a 
polgármester a februári közgyűlés elé fog 
beterjeszteni azzal a javaslattal, hogy a 
mennyiben a törvényhatóság a nagyváradi 
útnak tervezett kiépítésére vonatkozó ha­

tározatától elállana, (El fog állani bizony nyal. 
Szerk.), az esetben vegye az útépítési bi­
zottság előterjesztését tárgyalás alá.

Megjegyezzük, hogy az útépítések sor­
rendjének összeállításával az utépitési bi­
zottság fő képen nagy súlyt fektetett a vám­
bevételek kimutatására, melyek meggyőzően 
mutatják, melyek azok az utat, amiknek 
kiépitését Szeged érdeke elsősorban kívánja.

Ujdonságok.
Szeged, febr. 3.

Tájékoztató.
Febr. 6. Az „Egyetértés1' ált. iparmunkás ön 

képző- és betegsegélyző-egyesület tánczvigalma Kőrös 
Lajos vendéglőjében.

Február Í3. Fazekas-segédek bálja (Szécsi-féle 
bormérőben Szent-háromság-utcza, 46. sz.) 

bám, szobánk íróasztalából nehány iratcso­
mót hozz el, amelyekre igen nagy szüksé­
gem lenne. Alkalmazottra nem bízhatom ezt, 
miután a dologban föltétien titoktartásra 
van szükségem. Ami engem illet, én a vi­
lág minden kincséért se térnék többé vissza 
ama házba.

Majd átadom neked a szoba és az író­
asztal kulcsát, amit elköltözésemkor magam 
zártam be. Azonkívül néhány sort írok a 
kertész számára, hogy a kastélyt kinyissa.

Jöjj holnap hozzám reggelire, akkor 
bővebben beszélhetünk a dolog felöl.

Megígértem, hogy eme csekély szolgá­
latot neki megteszem. Az egész csak egy 
kis séta volt nekem, miután birtoka Rouen­
től csak egy 5 méterföldnyire feküdt, Ló­
háton egy óra alatt lehetett az utat meg­
tenni.

Másnap tiz órakor nála voltam. Ket­
tecskén megreggeliztünk, de nem szólt hoz­
zám hu*z szót sem. Kért, hogy bocsássák 
meg neki, mert a gondolat, hogy ama szo­
bába lépek, amelyben az ő boldogsága el­
temetve van, őt rendkívül fölizgatja. Tény­
leg igen megindulnak s szórakozottnak lát­
szott, mintha lelkében titkos harcz dúlna.

Vegre egész pontosan megmagyarázta 
teendőimet. Igen egyszerű volt az egész. 
Két csomó levelet és egy iratcsomót kelle 
az első fiók jobboldali részéből kivennem e 
a kulcsokat átvettem tőle. Aztán hozzá 
tette még:

— Azt hiszem, fölösleges téged arra 
kérnem, hogy az iratokba be ne tekints.

Eme szavaknál sértve éreztem magam 
és meglehetősen élénken tudtára is ad­
tam ezt.

— Bocsáss meg, nagyon szenvedek, 
dadogta.

S elkezdett sírni.ek
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— „A szoczializmus mérge. “ Egy is fő­
városi lap a választási mozgalmak közepette 
elkövetett visszaélésekről beszél s többek 
közt azt is mondja, bogy „Szegeden 
elhintik a szoczializmus mér­
gét.“ Ez egészen uj vád, de épen oly 
képtelen, mint a többi. A szegedi füg­
getlenségi párt választási küzdelmében nem 
szorult ezen alantas eszközökre, melyek nem 
egyeztethetők össze a párt méltóságával s a 
szegedi polgárság sem abból az anyagból 
való, hogy bevenné a szocziaiizmust abban 
az alakban, ahogy azt irányzatosan hiresz­
telik vagy avatatlan, vagy rosszhiszemű em­
berek. Különben még visszatérünk arra az 
okos dologra, hogy telték meg a tanyai 
polgárokat szoczialistáknak.

— Kamarai ülések. A kereskedelmi- és 
iparkamarában holnap (csütörtökön) 
délután az ipari és kereskedelmi osztályok 
tartanak ülést. D. u. 4 és tel órakor az 
iparosz taly ülésé lesz, meiyen tárgyalni 
iogja a szegedi raktár-szovetkeze­
tek meghivását a február 28-iki raktar­
szövetkezeti értekezletre. A kereske­
delmi osztály d. u. 5 órakor tartja ülését 
a következő tárgy sorozattal;

1. A jegyzoköny hitelesítésére két tag 
kiküldése.

2. Az osztrák-magyar monarchia keres­
kedelmi utazói egyletének kérésé vasuti 
kedvezményekért benyújtott folyamodásuk 
támogatásáért.

3. A brassói kamara átirata a kereske 
delemügyi miniszterhez intézett azon főlter- 
jesztelenek pártolásáért, hogy az órákkal és 
ékszerekkel utazok csak a szakmabeli ke­
reskedőkkel es iparosokkal köthessenek üz­
leteket.

Ezzel kapcsolati an az ujvédéki ékszer­
árusok, aranymivesek ód orások hasonló 
irányú kérelme.

4. A szegedi ötvösök, ékszerárusok és 
órások kérésé a kereskedelemügyi miniszter 
úrhoz szőlő folyamodások tölierjesziéseért, 
melyben oly irányú rendelkezéseket kérnék, 
hogy a maganzalugbáz tulajdonosok ekszer­
kereskedest ne űzhessenek.

Egy óra tele távoztam, hogy megbiza­
tásomat teljesítsem.

Pompas iaö volt s én gyors ügetéssel 
száguldottam tova a reteken, a pacsirta 
énekeben gyönyörködve s sarkantyúmhoz 
utodó karuom ütemszerü csörgését hall­
gatva.

Aztán az erdőbe értem s lovammal lé­
pesben haladtam előre, xx iák agai arczom­
noz simmtak a fogaimmal kozbe-kozbe egy- 
egy zöld levelet csipeuteitem le, amit azcan 
mohón ragtam össze ; el voltam telve paj­
kos eleikedvioi, amit az ember mar néha 
szerencsemamora közepette es teljes ereje­
nek tudaiaoan lenni szokott.

Közel érve a kastélyhoz, a kertészhez 
czimzet levelet kerestem elő zsebemből s 
meglepetve vettem észre, hogy le vo.t pe­
csételve. Ezen annyira megütödtem, hogy 
mar azon voltam, hogy megbízatásom tel­
jesítése nélkül térjék vissza, de mégis meg­
gondoltam azt, hogy ezáltal tan valami 
ízetlen érzékenységéi, követek el. Különben 
is bai atom, amny szórakozott épen volt, le­
pecsételhette a levelet anélkül, hogy tudta 
volna mit tesz. Nem került elő, a hatóság­
hoz folyamodtam. Kutatták mindenütt, anél­
kül, hogy csak iegkevesbbé is nyomára 
akadtak volna. Az elhagyott kastélyban 
szorgos kutatást eszközöltettem. Semmi gya­
nús körülményt sem iödöztek föl abban. 
Legkisebb jelét sem annak, hogy ott nő el­
rejtőzve tartózkodnék.

Nem vezetvén eredményre a kutatások, 
abbahagyták azokat.

És negyvenhat év óta mit sem birtam 
a dolog felől megtudni. Többet nem mond­
hatok önöknek.

Fordította: K. J.

Szegedi Napló.

— Gyújtogatás pártszenvedélyből. Mint 
lapunknak írják, a szomszéd tápéi kerület­
ben lefolyt választásnál föikavart pártviszá­
lyoknak egy sajnálatos utójátéka folyt le 
tegnapelőtt a dorosmai tanyákon, ha ugyan 
igaznak bizonyul a hír. A választásoknál 
űzött kormány párti lekenyerezés, mely sok­
szor a nép szeme előtt folyik, nem egy em­
berben keit föiháborodást s ez az oka an­
nak, ho^y némelyekben a pártszenvedély 
még a választás után sem csillapul le. A 
nép megszokta jegyezni magának azokat, 
akiket azért, mert állítólag eladta a szava­
zatát, megbélyegzettnek tart és ezekkel 
szemben gyakran meg nem engedett, sajná­
latos elítélendő módon ád kifejezést megve­
tésének. Az ilyen népitélkezés nem ritka 
dolog ott, ahol a korrupcziót a választások 
alkalmával pénzzel dolgozó kortesek elhin­
tik. Hír szerint ilyen eset történt volna a 
dorosmai tanyán, ahol, — mint értesülünk, 
— Sándor Mihály gazdának az össszes 
takarmányát fölgyujtották állítólag azért, 
mert az a választás szinhelyén kivált a 
Sima-partból és miután a kormánypárti kor­
tesekkel megállapodásra jutott, 
leszavazott a kormánypárti jelöltre. Állító­
lag ennek a súlyos büntetést maga után 
vonó ítélkezésnek az indokolása az volt, 
hogy elhamvaszszák azt, amit 
Sándor Mihály a voksért kapott. 
Persze, az az állitás, mintha a tüzet csak­
ugyan pártszenvedélyböl csinálták volna, 
még bizonyításra szorul.

— Állami kedvezmény. A kereskedelmi- 
és iparkamarában rövid ülést tartott ma az 
a bizottság, mely a gyarak által kért allami 
kedvezményekről act véleményt. Weiner 
Miksa elnöklete alatt jelenvonak : Rainer 
Fereincz alelnök, Gál Ferencz, Ligeti Sá­
muel biz. tagok. A bizottság König Jó­
zsef szegedi cognac- és pezsgo-gyáros ké­
rőimet tárgyalta, melyben pártoló fölterjesz­
tései kéri az adómentesség allami kedvez­
menyéért benyújtott folyamodásának. Egy­
hangúlag abban adapodott meg a bizottság, 
nogy a teljes ülés előtt a folyamodásnak 
Baross Gábor miniszterhez leendő pár­
toló foiterjeszteséi fogja javasolni.

— Az álgróf — Fogarasi Nagy Dénes, 
a hamis pénzverő, az al Zicby-gróf, „kis 
grói“, Lazár gróffal sok ügye-baja van a 
rendőrségnek. A vizsgálat folyik meg ab­
ban a sok apró csalásban, amit ez a notó­

rius gazember elkövetett a hiszékeny alsó­
varosiaknál. A Nagyivan-bperlagn tanyai 
rémdráma azonoan háttérbe szorította „dr. 
Jack:í urat. A rendőrség s a főkapitány ma 
ezt az ügyet vizsgálta s kutatta az eltűnt 
gyilkost, akinek rémtettét részletesen la­
punk inas helyen közöljük.

— Jó hónap. Egészségügyi tekintetben 
körülbelül jó hónap lesz a következő feb­
ruár. Az influenzás január után körülbelül 
bekövetkezik, az a reakezió, mely minden 
járvány után rendszerint megjön. A ragá­
lyos betegségek már mondhatni, hogy telje­
sen kidühöngték magukat. A tiszti főorvos 
heti jelenteseben három ragályos betegségi 
esetről számol be a varos területén, ami a 
műit hetek adataihoz képest elenyészően 
csekély numerus. Az influenza járvány 
nagy részben megszűnt, nehány, lábbadozó 
beteg hirdeti még. a betegség hajdani léte­
zései. A főorvosi jelentés adatai a legjobbat 
ígérnék a jövő hóra, ha ugyan cl nem fa­
jul az időjárás, mely most valóságos tava­
sziam jelleget öltött.

— Utóállitás. A szegedi állandó sorozó­
bizottság február hó 5-én, pénteken délelőtt 
9 órakor utóállitást tart a sörházi lakta­
nyában.

Február 4. 1892. 3

— Öngyilkos csendőrőrsparancsnok. 
Mezőhegyesről vesszük ma este a megdöb­
bentő hírt, amely egy csendörörsparancsnok 
öngyilkosságát jelenti. Szükszavu távirat 
érkezett ma a szegedi csendörkerületi pa­
rancsnoksághoz, amelyben értesítik, hogy 
Scherer András, a mezőhegyesi csendőr­
örs parancsnoka ma délelőtt szolgálati fegy­
verével agyonlőtte magát. Szerelmi csalódás 
vitte erre a végzetes lépésre. A kerületi 
parancsnokság ma délután Tyll László 
főhadnagyot kiküldötte Mezőhegyesre, hogy 
vizsgálatot tartson a főnök nélkül maradt 
őrsön.

— Éjjeli szolgálat a távirdán. Ily czimü 
mai közleményeinkre a helybeli távirda 
fönöke arról értesít bennünket, hogy Sze­
geden a teljes éjjeli szolgálat csak a vá- 
lásztást megelőző és követő két két napra 
volt elrendelve és e szerint január 29-én 
megszűnt. Ez volt a főnök ur értesítése 
szerint az oka annak, hogy a február 2-án 
éjfél után Budapesten föladott távirat csak 
a reggeli órákban érkezett a „Szegedi 
Naplóhoz^.

— A szegény emberek követe. Azt az 
általános bizalmat, mely Szeged második 
kerületének ujonan megválasztott képvise­
lője iránt a nép szivében él, kitünően meg­
világítja az a csöndes kis jelenet, mely ma 
a székház előtt lefolyt. A ház falán csüngő 
hirdetési táblán egymás mellé föl van ra­
gasztva három választási kiáltvány. Éljen 
gróf Tisza Lajos követünk. Éljen gróf Ká­
rolyi Gábor követünk. Éljen Ivánkovits Já­
nos követünk.

Megáll a tábla alatt egy öreg néni és 
sokáig elnézegeti a három éljent. Végre ki­
fakad.

— A szegény emberek követtyit már 
nem is ragaszszák ki.

Egy arra menő városi ur megvigasz­
talta a jó asszonyt, aki aztán elindult ke­
resni olyan ezédulát, melyre a Babó Emil 
neve van írva s melyet ném ragasztottak 
még be valami adóintéssel.

— A kisbirtokosok földhitelintézete már­
czius hó 20-án tartja évi rendes közgyűlé­
sét a fővárosban, saját helyiségében. Az 
intézetnek Szeged városa alapitó tagja s 
igy jussa van ahhoz, hogy a közgyűlésre 
egy képviselőt küldjön. A meghivás ma 
meg is érkezett és hogy ki fogja az ülésen 
képviselni a város közönségét, afölött is 
határoz holnap a tanács.

— Jószágszállitás Szegedről. Bernátsky 
állatorvos jelentése arról, hogy hány darab 
jószág, szarvasmarha és sertés szállíttatott 
el vasúton Szegedről a múlt január hó fo­
lyamán már be van nyújtva. Hízott szar­
vasmarha és sertés a vasúton 80 darab 
expediáltatott részint Bécsbe, részint Kőbá­
nyára.

— Egy bál jövedelme. A következő 
sorok közlésére kérik föl lapunkat: Nyil­
vános számadás és köszönet. A 
szegedi két ipari raktárszövetkezet f. é. 
január hó 24-iki bálján az alulírott urak a 
következő összegeket fizették felül a bál 
czéljaira : Neumann és Jónás 10 frt, Kállay 
Albert 5 frt, Ivánkovits János 5 frt, Wei­
ner Miksa 5 frt, Benke István 5 frt, Babó 
Emil 5 frt, dr. Hibay György 2 frt 20 kr., 
Sebők Mihály 2 frt, Fluck Ferencz 1 frt 
40 kr., Somogyi nővérek 1 frt 50 kr., Ná­
dor Lajos 1 frt, Jenőfi Albert 1 frt, Stöck­
ner József 1 frt, Dobrik Lajosné 1 frt, 
Priváry Pál 1 frt, Weizlein N. 1 frt 20 
kr., Ohrenstein N. 1 frt 20 kr., K. A. 1 frt, 
Felber Sándor 40 kr., Bischoff Imre 40 kr., 
Kron Ignácz 40 kr., dr. R. J. 40 kr., Csi­
kós N. J. 40 kr., Singer N. 20 kr., N. N. 
20 kr., Ábrahám János 20 kr., Wagner 
Nándor 20 kr., N. N. 20 kr., N. N. 10 kr., 
összesen 53 frt 60 kr., mely adományokért 
a nemesszivü adományozók fogadják mély 
köszönetünkat. Szeged, 1892. febr. 3. Bis­
choff Imre, szövetk. elnök. Priváry 
Pál, szövetk. elnök.ek
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— Az Uj banda. A közönség nagy ér­
deklődéssel kiséri Erdélyi Náczi ujonan 
szervezett zenekarának működését. A ban­
dában ideiglenesen, mig Erdélyi Náczi 
hazatérne — Rácz Gyula a primás. A 
zenekar nehány eredeti yanke nótát is ho­
zott Amerikából, melyeket kiváló élvezettel 
hallgat a közönség. Tegnap az Európában 
ma a Tiszában játsztak s mindkét helyen 
rászolgáltak intelligencziájukkal s diszkrét, 
összevágó előadásukkal arra a sok tapsra, 
melyben a nagyszámban összegyült közön­
ség nem fukarkodott.

— Szökevény inas. Alig látszik ki a 
földből, csak akkora még a kis Baranyi 
Gáza. De lopni már megtanult azért. 
Schweiger Simon pékmestertől, akinél 
tanult, megszökött a sütemény árával, né­
hány forinttal. A rendőrség ma elfogta a 
lurkót, aki már elverte a pénzt mindenféle 
apróságra. Tegnap délután például hogy 
teljes legyen a nagy uraság, uzsonnára négy 
muszkát evett három kiflivel. Ma az összes 
bűnei közül ezt röstelte legjobban.

— A Vizek. A Tisza és mellékfolyók 
állása febr. hó 2 án a következő:

Méter
0 felett O alatt

Szatmár ........................0-84 —
Tokaj . ........................1.58 —
Szeged . ........................ 1-71 —
Arad . . — 0-76
Szolnok ........................ 1-90 ■
T.-Becse ........................0'69 —
Csongrád . ........................ 1-85
Gyoma . ......................... 1-70 —
Sárospatak ........................ 1-01 —

Lelőtt tanitó.
— Egy elvált férj rémtette.—

Egy elzüllött, lelkileg elvadult ember, 
akinek nemrégen még biztos kényért nyújtó 
állása volt a postánál, iszonyú vérengzést 
vitt véghez a tanyákon. Az úgynevezett 
Ülési pusztán, az ottani tanitót lelőtte, 
hat golyót lőtt ki rá, amiből kettő talált, az 
első életveszélyesen.

Tulajdonképen ez a véres scéua csa­
ládi tragédia volna, melynek, úgy mondják, 
a meglőtt szerencsétlen tanító ártatlanul 
esett áldozatul, mert ö azt a boldogtalan 
asszonyt, akit az elzüllött s gyilkolá ra el­
szánt férfiú nála és rajta keresett, mint 
cselédet, mint házvezetőnőt fogadta a há­
zához és nem mint szeretőt, ahogy azt a 
megháborodott férj gondolta, aki elől az 
üldözött feleség a szolgálatba menekült. Azt 
hitte, hogy itt elrejtetten a pusztán nem 
fogja megtalálni az ura, akivel iszonyú 
élete volt.

A lelőtt tanyai tanító: Sperlágh 
Antal tegnap óta itt fekszik a szegedi köz­
kórházban, élet és halál közt vergődve.

A merénylő azonban rejtélyes körülmé­
nyek között menekült s pedig az az iszo­
nyú gyanu, hogy ujabb kioltott em­
berélet árán.

Tény, hogy az a tanyai ember, akire 
a megkötözött merénylőnek a pusztai isko­
lától Dorosmára való beszállitása rá volt 
bízva, a mai napig sem érkezett meg a fo­
golyul ejtett merénylővel Dorosmára. Telje­
sen nyomuk veszett s mivel a merénylőnek 
volt egy utitársa is, aki vele együtt érke­
zett a tett elkövetése előtt az iskolához, az 
a gyanu merül föl mind bizonyosabban, 
hogy ennek az utitársnak a segítségével a 
merénylő kiszabadulván a kötelékéből, együtt 
eltették láb alól a kísérőjüket, akit Rácz 
Gergelynek hivnak s akit 3 nap óta ered­
ménytelenül keresnek.

*

Szegedi Napló.  

A véres eset részleteit tudósítónk a 
következőkben közli velünk.

Egy hónapja csak hogy a dorosma-ta­
nyai Ülési puszta tanítói állására Sperlágh 
Antalt megválasztották. A fiatal tanító be­
rendezkedése után nihány napra egy, az 
intelligensebb osztá’yhoz tartozni látszó ház­
vezetőnőt fogadott el, aki szorgalmasan vé­
gezte a maga dolgát.

A sorsüldözött nő egy elcsapott posta­
szolga felesége, aki a nyomorból és a két­
ségbeesés elöl menekült a csöndes tanyai 
zugba. Férje Nagy-Iván Gyula sikkasz­
tott, azért vesztette el hivatalát s igy sü­
lyedt napról-napra, magával rántván az 
asszonyt, aki végre menekült tőle.

Mintegy három hónapja lehet annak, 
hogy Nagy-Iván Gyuláné, akinek a férje 
már akkor mint az állásából kicsöppent 
szolga a Back-féle gőzmalomban dolgozott, 
megjelent Rainer főkapitány előtt s zokogva 
kérte, hogy békitse ki az urával. Mást sze­
ret az ura, mással levelez, valami menyecs­
kéje van neki. A konyhára nem ád pénzt, 
s egyáltalán úgy viselkedik, mintha el­
akarná őt hagyni.

Tényleg ez is volt a szándéka Nagy- 
Ivánnak, akit egy a szabadkai postáról el­
veszett kétezer forintos levél el­
sikkasztásának a gyanuja ala­
posan terhelt s akit a bíróság ezért 
már el is Ítélt, mivel fölabbezés alatt van, 
nem vált jogerőssé.

Érdekes a mi szegedi népünknél az a 
szokás, hogy ha a férj és feleség nem élnek 
jól együtt, nem a paphoz mennek panaszra, 
hanem a rendőrfőkapitányhoz. Rainer szokta 
aztán békitgetni őket s az oltár előtt tett 
szent esküre való hivatkozás ritkán marad 
hatástalanul.

Nagy Ivánt is kibékítette a feleségével. 
De nem sokáig tartott ez. Két hónap múlva 
különváltak s ekkor vitte ki a szegedi 
Sperlágh, akit időközben a tanyára kine­
veztek, oda gazdasszonynak az elvált nőt, 
kinek szomorú sorsa ismerős volt előtte.

A tanitó, aki a boldogtalan asszonyt a 
házához vette, úgy mondják, nem tudta azt, 
hogy a férj keresi a feleségét.

Hétfőn délután 3 óra tájban egy pa­
raszt-szekér fordult be a tanyai iskola ud­
varára. Egy kopottasán öltözött ember ug­
rott le a kocsiról, melyen még egy ember 
ült, aki a lovakat hajtotta. Ez a kocsin 
maradt.

Sperlágh Antal tanitó, aki tanítvá­
nyaival volt elfoglalva az iskola szobában, 
nem vette észre a nem várt vendég érke­
zését. Úgy látszik azonban a házvezetőnő, 
akiért ez a „vendégé revolverrel jött, ész­
revette. Ez volt az asszony szerencséje. 
Még mielőtt a férjével, aki űy megtalálta, 
szemben állt volna, sikerült neki egy biztos 
zugba félrehuzódva menekülni.

A férj bezárta a szoba ajtaját, melynek 
ablakából az asszony meglátta az ijesztő 
vendég érkezését.

A szembe néző iskola-szobában mit 
sem sejtve oktatta ezalatt a tanitó a gyere­
keket. Egyszerre azonban hallja a zajt. A 
növendékeket magukra hagyva kisietett s 
benyitott a lakosztályul szolgáló szobájába.

Itt az ajtónyitásnál — képzelhetni meg­
döbbenését — Nagy-Iván áll vele szemben, 
aki egyenesen rászegzé revolverét, vérben 
forgó szemekkel kiáltozván:

— Hol van a feleségem ?

Február 4. 1892. 30. sz.

A megrendült tanitó szelíd hangon 
kérte a gyilkolásra készen álló vendégét, 
hogy csillapuljon le, értsenek szót, vigye 
el az asszonyt, ha akaija, de várjon addig 
mig ő a tanyák között egy cselédet talál.

Persze igen vontatottan ment a szó a 
fölvont revolver cső és az őrjöngő ember 
előtt, aki valósággal tombolt, mint egy 
bolond :

— Hogy msrte maga az én felesége­
met fölfogadni ? Ordított, kereste az as­
szonyt s mikor nem látta, újra a tanítóra 
vetette magát: Nem adid ide a szeretődet.

Ráugrott a tanítóra, átölelte és a revol­
verét az arczába lőtte. A golyó a Szeren­
csétlen ember orrán hatolt be és a nyak­
szirten akadt meg.

A kórházi orvosok statisztikájában, akik 
pedig elég Icsebet látnak, még nőm fordult 
elő ilyen csudálatos sebesülés.

A tanitó a lövés pillanatában elrántotta 
a fejét s igy a golyó nem a komiokba ha­
tolt be, hanem a jobb szem alatt a húsba 
futott Az arcaciontot áttörve, a bal szem 
alá jutott s onnan, folyton a kötszövetben ha­
ladva megkerülte a fejet. Mint dr. Singer 
mondja, a legügyesebb mütöorvos kése sem 
tudná az egymást fekvő börrétegeket úgy 
elválasztani, mint ahogy elválasztotta ez a 
golyó.

Kétségbeesett dulakodás keletkezett a 
a revolver birtokáért. Az asszony is kijött. 
A heves küzdelemben kijutottak az udvarra. 
A kocsis, aki a vendéget hozta, egyked­
vűen p:pázva nézte az izgalmas jelenetet s 
csak akkor közeledett, mikor a három tü­
lekedő abban egyezett meg, hogy ő vegye 
ki Nagy Iván kezéből a revolvert, azután 
legyen közöttük békesség.

így is történt. A tanitó bement az is­
kolába az asszonynyal, az ajtót bezárta s a 
fejsebét kezdte mosni.

Nagy-Iván felült a kocsira, hogy majd 
hazajönnek. A kocsis a kezébe adta a ko­
csin a revolvert. A megvadult ember erre 
leugrott, állitólag bent feledett kalapját 
akarta kihozni a szobából. De az ajtó be volt 
zárva s ö beütve az ablakot s ötször 
belőtt. A golyók közül egy talált, könnyű 
sérülést ejtve.

Ezen idő alatt a közeli tanyákról mint­
egy 50 főnyi embertömeg gyűlt össze, akik 
fölháborodva fogták le a merénylőt s meg 
akarták lynchelni. Formálisan agyon 
akarták verni, mig Rácz Gergely, egy 
herkulestermetü tanyai gazda közbe nem 
vágott.

— Majd én megkötöm — mondta — s 
beviszem a csendőröknek. Elég erős vagyok 
hozzá.

Ami eddig történt, az tudva van. Az 
ezutáni rejtély s ez a rejtély egy gyil­
kosságot takar.

Nagy-Iván fuvarosa, egy Kormá­
nyos nevű szegedi koplalós, akit ma reg­
gel fogott el a rendőrség, azt vallja, hogy 
ezután ők hazajöttek Szegedre, még pedig 
Dorosmát elkerülve, a Putri-csárda felől ve­
zető utón.

Másfelől pedig azt állítják, hogy Rácz 
Gergely elindult Nagy Ivánnal kocsin Do­
rosma felé, de nem ért el oda. Nyoma 
veszett, eltűnt a tanyai óriás. A kocsiját, 
lovát gazdátlanul kóborolva másnap találták 
meg az örtjáró csendőrök a pusztán.

Nagy-Iván Gyula pedig azóta eltűnt. 
Ez hétfőn délután történt, akkor éjjel még 
otthon hált a vasas-szt.-péter utezai lakásán,ek
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ahonnan másnap reggel azzal távozott, hogy 
a malomba megy. De ott nem járt.

A rendőrség által megindított nyomo­
zás eddig eredménytelen maradt.

Kormányos, akit a Rácz Gergely rejté­
lyes eltűnéseivel a bünrészesség alapos gya­
núja terhel, a rendőrségnél van vizsgálati 
fogságban.

A gyilkos elfogatása.
Mint az esti órákban értesülünk, a ta­

nyai merénylet elkövetője már az igazság­
szolgáltatás kezében van. Nagy-Iván 
Gyula, a revolveren támadó ma este beke­
rült a szegedi rendőrség börtönébe.

Sikerült elfogni, bár nyomozása megle­
hetősen nehéz volt, mivel hogy a ruházatát, 
akik látták, hatféleképpen Írták le.

A gyilkost Apró várnagy fogta el az 
utczán az esti szürkületben Meglepődve 
tiltakozott Nagyiván a letartóztatás ellen, 
de keresztülérzett minden szaván, hogy ö a 
bűnös.

Bent a börtönben aztán teljes beösme- 
résre jutott a Rainer főkapitány által 
megindított vizsgálat folyamán, de határo­
zottan tiltakozott az ellen, mintha ő Rácz 
Gergelyt eltette volna a láb alól.

Rainer főkapitány este Dorosmára kül­
dött nyomozás végett egy lovasaltisztet, de 
ez is azzal a hirrel jött vissza, hogy Rácz 
Gergely, az eltünt tanyai Herakles még 
mindig nem került elő.

A Napló levélszekrényéből.
Járda az óvodához.

Tek. szerkesztő ur!
Szíveskedjék becses lapjában a követ­

kező panasznak díjmentesen helyt adn;.
Szeged sz. kir. város tanácsától 3—4 

szál pallót kérek, hogy a párisi-kőrútról a 
városi óvodába vezető utón a hiányzó palló­
utat saját erőmből kijavíthassam ; azt hi­
szem, 14 frt városi adómból tellik legalább 
pallóra. — Levélbeli kérésem hasztalan volt, 
kényszerülök hírlap utján a városi tanács­
hoz fordulni.

Szeged, 1892. febr. 3.
Tisztelettel Láczay Jenő, mérnök.

Törvénykezés.
A Krauszok bünügye.

— Egy monstre-pör. —
A tárgyalás ötödik napja.

A hétfőn megszakított tárgyalást a 
Krausz-testvérek czég bűnügyében Fischer 
könyvvezető kihallgatásával folytatták.

Meglehetősen izgatott volt a tárgyalás­
nak ez a része s a tanúnak egy halom 
gyanúsítást kelle eltűrnie.

Fischer valja, hogy amíg a pénz­
tárt kezelte, háromszoros ellenőrzés alatt 
állott. Csak azt lehetett kifizetnie, amelyik 
couponon Frank és Krausz Benő alá vol­
tak írva.

Polgár dr. védő erre bemutat egy 
csomó pénztárczédulat, amelyek alá csak 
Fischer s elvétve Frank neve volt 
írva. Azt mondja, hogy számlák, amelyek 
Fischernek fizettettek ki, nincsenek elköny­
velve.

Fischer azt mondja, hogy benne kell 
ennek a kontókönyvben lenni. De nem ta­
lálják sem ott, sem a pénztárkönyvben. Ak­
kor mint detailt könyvelték el, mire 
Krausz Benő azt mondja, hogy az nem le­
hetséges.

A hiányzó váltókra ma azt mondja, 
hogy nem tudja, hol lehetnek. A vizsgáló­
bíró előtt hibás elkönyvelésnek tartotta ezt 

Szegedi Napló.

a kétséges tételt, a 9000 frtnyi váltóhiányt, 
mely értékeket nem találták meg a csödlel­
tározásnál.

Ezután a sörüzletröl mikor szó van, 
Polgár védő sikkasztással vádolja Fi­
schert.

Tanu: Nem azért vagyok itt, hogy 
sértegessen. Ha így tesz, nem fogok felelni.

Polgár: Azt majd én mond un meg, 
felel-e.

Ügyész: A tanú csak az elnöknek 
tartozik felelni.

Polgár azt mondja, hogy ami sört a 
két sörbiztos, Donáth és Diamant kaptak, 
soha se fizették rendesen vissza az árát. 
Legalább a könyvekben nincsen nyoma.

Fischer szerint benne van, de ez 
nem egy havi, hanem legalább egy évi ki­
mutatásból ítélhető csak meg.

Polgár mondja, hogy a sörstrazza 
nyomtalanul eltűnt, mert abból követte el a 
visszaéléseket Fischer. Kérdéseire elmondja 
a vádlott, hogy jelenleg csődben van, nem 
jogszerűen vád alá helyezve. Rónai sör­
raktáros, akinél ma is könyvvezető, sikkasz­
tásért följelentést tett ellene, mintegy két 
év előtt, de mint alaptalant visszavonta. 
Dr. Polgár kéri erre vonatkozólag az 
iratok fölcsatolását.

Az elveszett sörstrazza dr. Rósa szerint 
csak néhány napi följegyzést tartalmazott. 
Hogy hova veszhetett el, nem tudja, mivel 
a leltározás 3 hónapig tartott s ezen idő 
alatt ott dolgoztak a könyvelők.

Schwarz Bernát.
Régebben szegedi, nemrégóta czeglédi 

lakos, ahol gőzmalomigazgató.
A czég nem tartozik neki, mert ami 

követelése volt, arra nézve a tömeggond­
nokkal már kiegyezett.

Krausz Benőné kérte az ura letartóz­
tatása után, hogy tegyen le érte kauczió 
gyanánt 10,000 frtot, hogy szabadon ereszt­
hessék. Ö nem adhatott, mire azt mondta 
Krauszné, hogy a temesvári Herczl fog ak­
kor adni, mert ez tartozik nekik annyi szí­
vességgel és pénzzel. A fii föl is hozta a 
10,000 frtot s azt kívánták tanútól, hogy az 
ö neve alatt tegye le az összeget. Ö azon­
ban csak 4000 frtot tett le, mivel annyi 
követelése volt a czégen. Arról nem tud, 
hogy Herczl tartozott-e nekik, bár a vizs­
gálóbíró előtt ezt is említette.

A Krauszok üzleti könyvében az ö 
javára irt 6000 írtra mondja, hogy ö azt 
se nem adta, se nem kapta.

Krausz Bonus nevetségesnek találja 
ezt az állítást, mikor Schwarz a szemébe 
mondja. Szivességi váltókban voltak össze­
köttetéseik.

Az volt — mondja a tanú — de a 
6000 írtról egy szót sem tud.

Kausz Banus erre a szavainak valami 
skádencz könyvből akar nyomaté- 
kot adni, de ez a könyv sincs meg.

Látta, mikor az ünio-banktól jött 
pénzen veszekedett a két főnök. Albertnek 
revolver is volt ekkor a kezében.

Fontos az a kijelentése, hogy a csőd 
előtt Krausz Benus 60,000 frt értékű pa­
pirt akart neki átadni, hogy helyezze el a 
saját neve alatt az osztrák-magyar banknál. 
Tanú azonban a megbízást nem jogadta el.

Krausz Benő azt mondja erre, hogy 
amit a tanú mond, szóról-szóra va­
lótlan.

Magyar védő kérdésére kijelenti, 

hogy Krausz Albert az üzlet belső vezeté­
sében „semmi sem volt“. Bsnő volt minden­
ben a vezető.

Az ezután következő tanú Ungár 
Ferencz vallja, hogy ö hozta el Herczltől a 
pénzt. Nem mond fontosat, do a vizsgáló­
bíróra panaszkodik, hogy letartóztatással fe­
nyegette.

Fölolvassák Donát Sándor és Steiner 
Béla vallomásait. Oly lényegesek ezek, hogy 
a törvényszék a beidézésüket határozza el.

Spitzer Lajos raktáros vallja, hogy 
a tojásraktárban alkalmazott lengyelzsidók 
lopták a tojást.

Csillag Imre ács lényegtelen valló­
mást tesz.

Kelemen Sándor másodkönyvvezető 
az Eisenstadter-féle ügyet gondolja az első 
lökésnek, amely a czéget a bukás felé te­
relte.

Sor és szállitási üzletnél lehetetlennek 
tartja a veszteséget.

A törvényszék a tanukkal kivéve azo­
kat, akik még az Eisenstadter ügyben is 
kihallgatásra kerülnek, latéteti az esküt s a 
tárgyalás folytatását Pókay elnök holnap 
reggel kiiencz órára tűzi ki.

A gyilkos szerkesztő rabsága. Tomics 
Jását, a gyilkos újvidéki lapszerkesztőt, 
mint értesülünk, a napokban az újvidéki 
ügyészség börtönéből a váczi fegyházba 
szállították.

Szinház.
Simplicius.

Simplicius mai előadása nem igen ha­
sonlított az első előadásokhoz. Valami előt­
tünk ismeretlen ok miatt minden egyes 
szereplő unta a dolgát m s este, egymást 
érte a sok akadozás s általában az egész 
előadás olyan Lenyomást tett a közönségre, 
mintha próba nélkül, csak úgy talá­
lomra ment volna a darab.

Juhász és Hunfi szépen énekeltek 
s szólóik képezték a darab egyedüli élvez­
hető részeit, Posfay kisasszony naivitása 
erőszakolt, de ez a librettó silányságainak is 
tulajdonítható egy részben.

A zenekar jól viselte magát.
Komáromy Mariska jön. Szinházunk igaz­

gatósága kedves meglepetésben részesíti már 
a napokban a szegedi színház közönségét. 
Ugyanis néhány vendégjátékra megnyerte 
ezt a szép hangú énekesnőt, aki most Bu­
dapesten időzik a Rákosi családnál. Komá­
romy Mariska valamikor a népszínháznál 
kezdte pályafutását, innen az operába, majd 
Párisba ment, hol Marchesinek, a világhírű 
énektanárnak volt tanítványa. A múlt télen 
Olaszországot járta be egy staggioneval és 
mindenütt a legnagyobb diadalokat aratta. 
Érdekes két szerepet látunk tőle, első este 
a „Parasztbec3Ület“ hövérü olasz leányát, a 
második este a „Sárga csikó“ tősgyökeres 
magyar Erzsikéjét.

A legszebb hangú énekesnő ! Az igaz­
gatóságnak sikerült Komáromi Mariskát, 
pár vendégjátékra megnyerni. Első föllépte 
szombaton Parasztbecsületben míg 
a 2-ik vasárnap „Sárga csikódban 
Erzsik e szerepe lesz. Ez előadásokra 
jegyek már ma válthatók. „Kis Mada­
ram“ „Kis Molnárné“ és „Aka­
dály“ darabokat az igazgatóság előadásra 
megszerezte.

Ma az elpusztithatlan Madarász 
kerül szinre Posfai és Csillaggal a 
főbb szerepekben.

Szegedi Szinház
Ma csütörtökön, 1892. évi február hó 4-én adatik 

A madarász.
Operette 3 felvonásban. Írták: Weisz és Held. Zenéjét 

szerzé: Zeller Mihály.ek
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Legujabb.
Ferencz Szalvator fhg. betegsége.

Budapest, febr. 3 (A „Sz. N.“ er. t.) 
Bécsből távirják : Ferencz Szalvátor főher­
czeg, Mária Valéria föherczegnő férjének 
állapota komoly aggodalmakra ad okot. 
Gyermekágyas nejének kímélése végett nem 
tesznek közzé bulletineket.

Buapest, febr. 3. (A „Sz. N.“ er. táv.) 
Béecsből távirják: Ferencz Szalvátor főhet* 
ezegnek, Mária Valéria férjének baja bél­
influenza. Ma délben már az a hir terjedt 
el, hogy meghalt, ami nem volt igaz.

Szapáry Temesváron,

Budapest, febr. 3. (A „Sz. N.“ er. t.) 
Szapary Gyula gróf miniszterelnök 7-én 
Temesvárra utazik. Dessewffy Sándor 
püspökhöz száll, hol délután dejenuer lesz. 
Fél négykor történik meg a mandátum át­
adása. Esie hét órakor fáklyás menetet 
rendeznek számára a szabadelvű párti vá­
lasztó-polgárok. 8 órakor pedig bankett lesz 
tiszteletére a Vigadóban. A miniszterelnök 
este 10 órakor utazik el Temesvárról a fő­
városba.

A Kisfaludy-társaság közgyülése.
Budapest, febr. 3. (A „Sz. N.“ er. t.) 

A Kisfaludy társaság mai közgyűlésén köz- 
meglepetésül uj tagot nem választott, mert 
egy jelölt nem kapott kétharmad több­
ségét.

Párbajozó főispán.
Budapest, febr. 3. (A „Sz. N.u er. t.) 

Lonkay Sándor beregi főispán Luby 
Géza bukott beregszászi függetlenségi jelöl­
tei kardbárbajt vivott, melyben Luby több 
sérülést szenvedett.

Salisbury nyilatkozata.
Budapest, febr. 3. (A „Sz. N.“ er. t.) 

A konzervatív partnak Exetevben tartóit 
tegnapi meetmgjén Salisbury lord nyilatko­
zott a politikai helyzetről. Többek között 
kijelenté, hogy az elhunyt Tevfik pasa 
nagytehetsegü és okos szövetséges társa 
volt Angolországnak, aki körülteaintéssel és 
lojalitással fogadta az angolok tanácsait és 
akinek Egyiptomi pénzügyi és szoczialis 
föllendülése Köszönhető. Salisbury kijelenté 
továbbá, hogy a legközelebbi választások 
alkalmával egetövé válik az ir-kérdes. A 
főrendiház joggal ragaszkodik az unió fön­
tartásahoz. Szónok kérdezi: Mit szólna 
Europa ahhoz, ia Francziaorszag a Bre­
tagne föladásáról beszélne, vagy ha a protes­
táns és a szabadkereskedés elveinek nódoló 
Anglia arra adna magát, hogy független 
katnolikus Iriandot teremtsen.

Másik sürgöny jelenti: Salisbury lord 
tegnap mintegy lU,000 ember elölt Exter­
ben beszedet tartott. Az uj khedivéroi azt 
mondotta a miniszterelnök, hogy azt hiszi, 
méltónak fog mutatkozni az atyjához. — 
Lord Chamberlain munkás koreliatasi tervét 
fejtegetve, kételkedésének adott kifejezést 
az államsegély hathatósága iránt. Az ír­
kérdésre vonatkozólag azt mondotta a mi­
niszterelnök : Ha Anglia, az ő haladásának 
hódoló, lojális kisebbséget kiszolgáltatja az 
angol uralom hagyományos ellenségeinek, 
akkor ez Anglia es Iroszország különszaka­
dását vonná maga után.
Taaffe az orosz zsidók bevándorlásáról.

Budapest, febr. 3. (A „Sz. N.“ er. táv.) 
Taaffe osztrák miniszterelnök az osztrák 
képviselőhaz mai ülésén Hauck és társai 
által múlt évi november 18-án hozzáintézett 
és az orosz zsidók bevándorlás ellen tör­
vény javaslatot szorgalmazó interpelláczióra 
válaszolva, kijelenti, hogy a kormány né­
zete szerint a fönnálló törvények elégsége­
sek arra, hogy külföldieknek, különösen 
orosz alattvalóknak bármiért aggályossá 
válható bevándorlását megakadályozzák. Az 
útlevél.szabályzat szerint a külföldieknek 

államunk területére való belépése csak azon 
föltétel alatt engedtetik meg, hogyha sza­
bályszerű útlevél, vagy legalább hazájuk 
illetékes hatósága által kiállított valamely 
okmány birtokában vannak. Minden utas 
köteles magát kívánatra személyére és meg­
élhetésére nézve igazolni. Az Oroszország­
gal határos tartományok illető hatóságai 
utasítva vannak, hogy kereszt- és útlevél 
nélkül zsidó kivándorlók behatolását, rend­
őri útlevél szabályzat szigorú alkalmazásával 
megakadályozzák. A Galicziából érkező leg­
újabb jelentések az orosz zsidók bevándor­
lásának jelentékeny csökkenését konstatál­
ják. A bevándorlók nem adják jelét annak, 
— mintha hosszabb ideig vagy állan­
dóan szándékoznának államunk területén 
tartózkodni. Nagyobbrészt úti költséggel és 
Amerikába szóló hajó-jegyekkel vannak el­
látva, ahová az „Alliance Izraelite“ segély­
bizottsága által szállittatnak. Azon beván­
dorlók, kik nem ezt az irányt követik vagy 
nem követhetik, a segélybizottság költsé­
gén visszautazásra kényszerittetnek. Emi­
gránsoknak bármi kép aggályossá válható 
megtelepedése eddig még nem fordult e!ö 
és ettől a jövőben sem kell tartani, mint­
hogy az 1891. julius 27-iki törvény má­
sodik szakasza értelmében az ily egyének 
kiutasíthatók, ha itt tartózkodásuk a köz­
rendre való tekintetből aggályosnak mutat­
koznék.

Választási eredmények.
Budapest, febr. 3. (A „Sz. N? er. t.) 

A diósadi (Szilágymegye) kerületben a sza­
badelvű gr. Almássy Imre választatott meg 
a függetlenségi és 48-as Dobay Antal elle­
nében. Hódítás a függetlenségi párttól.

A szombathelyi választókerület küldött­
sége ma d. e. 11 órakor nyújtotta át a ke­
rület megbízó levelét Baross Gábor keres­
kedelmi miniszternek. A nagyszámú küldött­
séget, melyhez Rado Kálmán főispán is csat­
lakozott — Kőfalvi Vidor szombathelyi 
gimn. igazgató, mint választási elnök ve­
zette és a kerület nevében üdvözölvén, át 
nyújtotta a díszes boritékba helyezett meg­
bízólevelet a miniszternek, ki meghatottan 
mondott köszönetét a megtisztelő bizalon ért. 
Ezután következett a tagok bemutatása, 
mely alatt a miniszter a küldöttség minden 
tagjával kezet szorítva velők, hosszabb ideig 
barátságosan társalgott.

Kisdedovodák a fővárosban.
Budapest, febr. 3. (A„Sz. N.« er. táv.) 

A közoktatásügyi miniszter leiratot intézett 
a fővároshoz, amelyben utalva van arra, hogy 
a kisdedóvásról szóló uj törvény értelmében 
a főváros is kötelezve van arra, hogy a 
már meglevő kisdedovodákban el nem° he­
lyezhető 3—6 éves gyermekek számára 
óvodákat létesítsen, — azon óhajtásának ád 
kifejezést, hogy a kisvedovodák a főváros­
ban mintaszerűen rendeztessenek be, és 
hogy első sorban a munkás osztály által la­
kott népesebb városrészekben létesithessenek 
ily intézetek. Egyuttal kivánatosnak jelzi a 
miniszter azt is, hogy ez ovodák olymódon 
szervezhessenek, hogy azokban az egész na­
pon áh elfoglalt szülőknek három éven aluli 
gyermekei is gondozást nyerjenek. Fdhivja 
végül a min szter a fővárost, hogy ezen 
ügyben megállapodásról hozzá minél előbb 
tegyen jelentést.

Fejérváry miniszter Szófiában.
Budapest, febr. 3. (A „Sz. N.“ er. t.) 

Fejérváry honvédelmi minisztert, ki veje és 
leánya meglátogatására ment Szófiába, az 
indulóháznál Koburg hg. első hadsegéde és 
Savoff badügyminszter fogadták. A minisz­
ter tiszteletére a fejedelem és tisztikar kü­
lön diszebédeket rendeztek. Fejérváry sorra 
látogatta a katonai intézeteket is.

Natália a külföldön.
Budapest, febr. 3. (A „Sz N.“ er. táv.) 

A Biazzitzban időző Natália, Sándor szerb 
király anyja számos szerb szabadelvű és 
haladópárti előkelő egyéntől fölszólitást ka­
pott, hogy térjen vissza Belgrádba. Hang­
súlyozták, hogy biztositják hódolatokról és 
a lelkes fogadtatásról.

A képviselőház uj elnöke.
Budapest, febr. 3. (A „Sz. N.“ er. t.) 

A képviselöház elnöki székének betöltéséről 
különböző híreket bocsátottak világgá úgy 
a hazai, mint a bécsi lapok. Annyi tény, 
— írja a „P. Hirlap“ — hogy az elnöki 
szék betöltése élénk megbeszélés tárgyát 
képezi a szabadelvű párt Budapesten időző 
tagjai között, szóba jött a miniszteri ta­
nácsban is, de mint illetékes forrásból érte­
sülünk, mindeddig semmiféle megállrpodás 
nem jött létre e kérdésben s nem is jöhe­
tett már csak azon körülménynél fogva 
sem, hogy a többség pártkötelékébe tartozó 
képviselők legnagyobb része még nincs a 
fővárosban, az elnöki szék betöltésének 
fontos kérdése tekintetében pedig, a dőlő1’ 
természeténél fogva lehetetlen a kormány­
nak mellőznie a párt tagjaival való előze­
tes érintkezést.

Közgazdasági táviratok.
Budapesti gabonatőzsde.

Budapest, február 3. (A „Sz. N.“ er. t.) 
Búzát ma jól kínáltak, a kereslet kedvező 
volt. Elkelt kellemesebb irányzat mellett 
33,000 mmázsa jól tartott áron.

Egyéb gabonanemüekben csekély üzlet, 
j Határidő-üzletben az irányzat lanyha

Budapest, február 3. (A„ Sz. N.« er. t.) 
D é i u t á n öt órakor záródnak.
Uj szokvány búza tavaszra . . 10.28 — 10.30 
Uj szokvány búza őszre .... 9.20_ 9.22
Uj tengeri 1892. máj.—jun. . 5.50—5.52 
Szokváayzab tavaszra............  6.09 — 6.11

Budapesti termény tőzsdéről.
Budapest, február 3. (A „Sz. N.“ er. t.) 

Zsiradékban az irányzat változatlan Disz­
nózsír, városi áru, hordóstul 54.50 forinton 
3 drbos táblás szalonna, Szegeden átvéve 
43 írton köttetett.

A budapesti értéktőzsdéről.
Budapest, február 2. (A „Sz. N.u e. t.) 

A tőzsde ma várakozó magatartással telt 
el. Az üzlet folyamán minden téren élénk 
forgalom keletkezett.

Délutáni zárlat : osztrák hitelrészv. 
314.40—313.90, magyar hitelrészv. 346.75 
345.75— 345.50—346, 4% ar. jár. 108.80 — 
308.62'/2—108.53, államv. 195.50—195.25, 
leszámítoló bank 115.25—115.— írttal keh.

Budapesti sertésvásár.

Budapes, február 3 . (A „Szeg. N.u er.) 
táv.) (A budapest—kőbányai sertéskeres­
kedelmi csarnok jelentése.) Hízott serté- 
árak.) I. Magyar elsőrendű: 
öreg nehéz (páronkint 400 klgron felüh 
súlyban) 44.----- 45.50 Öreg közép (pknt
300—400 klgr.) 43.-----44.50 krig. Fiatal
nehéz (pkint 320 klgron felüli súlyban: 
47.----- 48.— krig. Fiatal közép (páronkint
251—320 klgr. súlyban) 46.----- 47.— krig.
Fiatal könnyű (páronkint 250 klgrig terjedő 
súlyban) 45. 46.— krig. — II. M a- 
gyar szedett: Nehéz páronkint 280 
kron (felüli súlyban) 44----- 15.— krig.
Közép (páronkint 220—280 klgr. súlyban) 
43.----- 44.— krig. Könnyű (pkint 220 krig
terjedő súlyban) 43. 45.— krig. — Szer­
biai : Nehéz (pkint 260 klgron felüli súly­
ban) 44.----- 45.— krig. Közép (páronkint
220—260 klgr. súlyban) 43.-----44.— krig.
Könnyű (pkint 220 klgig. terjedő súlyban, 
42.50—43.— krig. — Sertéslétszám. 1892. 
jan. 31én volt készlet 130,421 drb, 1892. 
febr. hó 2-án fölhajtatott 2507 drb, 1892. 
február 2-án elszállittatott 2157,1892. febr. 
hó 3-án maradt készletben 130,771 db.— 
A hizottsertés üzletirányzata : Az üzlet 
kellemesebb.ek
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Kis lottó-
— febr. 3.

Brünn, 49, 36, 21, 39, 13.Regénycsarnok.
Két asszony.

Irta : Belot Adolf.
(Folytatás.) 22

— De talán csak nem e pillanatban ? 
— kérdé szelíden.

— Bocsáss meg, de e pillanat a legal 
kalmasabb, miután semmi dolgunk sincs.

Móricz régóta várt e jelenetre s készült 
is erre. Teréz pillantásai, kétértelmű szavai 
gondolkodóba ejtették s valóban szerette 
volna tudni, hogy neje mennyire van tájé­
kozva Helénnel való viszonya felöl.

— Nos tehát — szólt Teréz, midőn 
észrevette, hogy Móricz türelmetlen ; — 
Kázmér azt állítja, hogy hajdan mi den es­
té det a grófnénál töltötted.

— Nagyított, — válaszolt Móricz, — 
de nőm mondott valótlanságot. Nagyon 
gyakran jártam Brionne grófnéhoz, kinek 
termei mindig nyitva voltak barátjai szá­
mára.

— És . . . szólt félénkén Teréz.
— Mit szóltál ?
— Kázmér még azt is mondta, hogy 

Brionne grófné téged legjobban tüntetett ki 
. . . és . . . végre is te értesz engem. De 
kérlek Móricz, n. neheztelj reám.

— Da talán megengeded, hogy Káz­
mérra nehezteljek, ki úgy látszik haszonta­
lanságokkal mulattatott tégedet ? Minő gya­
núsításokat bocsájtott még világgá?

— Ez volt az egész.
— Oh ! Nem igen szoktak megállapodni 

az ut közepén.
— Kérlek Móricz, — szólt Teréz, — 

hagyjuk abba a dolgot, ügy látszik izga­
tott vagy Kázmér ellen.

— Eh, kedves barátném, — válaszolt 
Móricz ; azt hiszem, hogy nem habozol vá­
lasztani a között, hogy nehezteljek-e Káz- 
mérra, és a között, hogy tetszik e nekem 
az Ő eljárása ?

— Kétségtelenül nem.
— Tehát beszélj.
— Kázmér azt erősiti, hogy te ma is 

éppen úgy látogatod Brionne grófnét, mint 
a múltban.

— És ? — kérdé türelmetlenül Móricz.
—- Ugyanazon jogczimen, mint haj 

dán, — szólt Teréz elpirulva. De ismét­
lem, — folytatá Teréz, anélkül, hogy te­
kintetét Móriczra emelte volna, — én nem 
sokat adok ez árulkodásokra. — Ha hin­
ném, hallgattam volna-e eddig s elfojt­
hattam volna-e könnyeimet ? ! Ah, én boldog­
talan lennék és ezt észre vetted volna. 
Kegyetlen szenvedés lenne, kétkedni ben­
ned. . • . Szerencsémre, én nem kétkedtem 
esküszöm neked. Mért csalnál meg engemet, 
ki oly gyöngéden szeretlek tégedet.

És egészen elfelejtkezve, hogy báli öl­
tözékben van s hogy nehány percczel előbb 
még leülni sem akart, nehogy összegyűrje 
ruháját, férjéhez sietett és átölelte nyakát.

— Nemde, Móricz, — szólt hozzá gyön­
géden ; — okom és jogom van, nem hinni 
Kázmérnak? Nemde, szived kizárólag és 
egészen az enyém s csakis az enyém ?

— Miért kérded, ha nem kétkedel 
ebben ? — kérdé Móricz.

— Igazad van ; nem kérdezem ezt tőled. 
Ez sértés lenne reád nézve. Vakon hiszek 
benned, vakon, hallod ? Ami Kázmért illeti, 
ha ma este találkozom vele, úgy fogok be­
szélni hozzá, hogy többé nem lesz kedve 
ily ostoba fecsegésekre.

— Egyidejűleg azt is értésére adhatod, 
— szólt szilárd hangon Móricz; — hogy én 
csak barátaimat szoktam elfogadni és mint­

minthogy ö úgy viseli magát, hogy nem tartha­
tom sem barátomnak, sem barátodnak, en­
nélfogva fölkérem, Rogy minél ritkábban 
látogasson minket.

— Megmondom, — szólt Teréz csókra 
nyújtván homlokát.

E perczben a szobaleány jelentette, hogy 
be van fogva.

— Hajtson előre, — szólt Móricz. — 
Menjünk !

XIII.
Hosszú kocsisor volt látható a Chaussée 

d’Antin környékén, mely elnyúlt a bule- 
vardon egészen a He dér utczáig. — Min­
denféle alakú és divatu kocsi képviselve 
volt e sorban. A Provence és Victoira 
utczák közötti téren két lovas rendőr tar­
totta föl a rendet, mert az egész városne­
gyed ott bámészkodott a Chausée d’Antin 
nagy palotája körül, hogy bámulha sa a 
fényes öltözékeket és az előkelő hölgyeket 
és urakat. A lépcső, melynek fokain virágok 
és szobrok díszelegtek, egy nagy előszobába 
vezetett, melyből a tánczterembe, nyílt egy 
ajtósa másik egy karzatos terembe, hol az 
előadás volt megtartandó.

Mi sem bajosabb és vonzóbb, mint az 
ilyen műkedvelői szinelÖadás, mely bizonyos 
fényűzéssel szokott megtartatni az előke­
lők világában. Eltekintve attól, hogy a néző 
szívesen tapsol annak, kit ösmer, kit sze­
ret és szívesen megbirálgatja a kevéssé 
rokonszenves műkedvelőt, még a szemek­
nek is kijut az élvezetből és a bübájból. 
Rendszerint a nők egymás mellett ülnek az 
ily műkedvelői előadások alatt a teremben 
s a férfiak szinte. A fekete ruha nem zavar­
hatja meg a színek öszhangját. Ősz vagy 
kopasz főjek nem szomoritják a kilátást ; 
az ember végig siklik szemeivel az 
ébenfekete hajzatokon, miket a csillár 
fénye ragyogókká varázsol; a saép szőke 
fejeken, a külömbözö alakú gyönyörű 
vállakon, melyek teltek, fejlődök, pi 
rulók és néha félénkek. Az ékkövek ra­
gyognak a világított teremben és a virágok, 
mik a hajakban és kebleken ékeskednek, azt 
hiszik e kápráztató fényben, hogy a nap kel 
föl ö mosolyognak s kinyílnak.

(Folyt, köv.)

Felelős szerkesztő : Kulinyi Zsigmond.
Kiadótulajdonos: Bába Sándor.

Nyilttér

Február hó (i-án, 
azaz szombaton este

a Hungária fataÉ 
nagyszerű 

fényes álarans-bál 
ÍJ

rendeztetik, 
melyre a nagyérdemű közönséget tisztelet­
tel meghívom.

Beléptidij személyenkint 50 kr.
Kezdete 8 órakor.

Kitűnő ételekről és italokról gondos­
kodva van.
63 Tisztelettel

Gombos Ferencz,
vendéglős.

Nagy uri lakás
6 szobával és a hozzátartozó mel­
lékhelyiségekkel Zrinyi-utcza 16. szám

I. emelet, kiadó. 62

A királyi tábla és a szerb 
templom közt 4 Szobából álló

azonnal vagy május hó 1-től liícldó.
Tudakozódhatni Reitzer Lipót 

és társánál Somogyi-utcza 9. sz.

Ma csütörtök este, febr. hó 4-én

díszes helyiségébenErdélyi Náczi
szegedi első zenekara

Rácz Gyula vezetése mellett

Hideg buffet, bel- és külföldi borok 
szolgáltatnak ki. 60

Kiváló tisztelettel
Kenglovics János.SZENVEDŐK

kik kösz fény, csuz, ál­
talános ideggyöngeség, 
csipfájdalom, hiányos 
vérkeringé-, ideges gyo­
morbaj, vé.todulás, bé­
nulás, álmát.ansásr, derék 
fájás, gerinc.velő fájás­
ban szenvednek, rendel­
jék a diszokmányny <1 ju­
talmazott. Köln, Wels, 
Stutgartban. arany 
érmekkel kitünteti 
és ősz r.-magyarhonban 
szab, galvan-villám-

delejesen ható

dőrzs-kcszülék-ről
szóié illusztrált füzetet, melyben a dörzskészülék 
haszná ati utasítása, hatása és sikere körül írva 
vaa. Egy készülék ára 12 frt.

Az illusztrált füzet ingyen és bé mentve 
kapható a feltaláló gyárában

Biermannst H. YillamteclmikusnéL
Bécs, "^Tollzeile 21.

NINCS TÖBBÉ KÖHÖGÉS!

köhögés, 
rekedtség, elnyálkásodásnál. 

Ezen bonbonoknak egyedül sajátszerii al­
katrészei teszik bizonyossá; a sikert, ezért 
ügyeljünk a Tietze Oskán névre és a 
„hagyma védjegyre11, mert értéktelen, 
sőt káros hatású utánzatok is léteznek.

Zacskókban á 20 és 40 krért.
Főraktár: Krizsan F. gyógyszerésznél 

Kremsierhen.
Kapható Szegeden: Barcsay Károly és 

Bokor A. gyógyszertárában, valamint 
a legtöbb gyógyszertárak és gyógy­
áru-üzletekben. 31

Lakás

GL

a „Nemzeti kávéház"

Nagyszerű

Alarczos- 
Bál.

Régi bevált háziszer, meglepő 
gyorsan hat

a Tietz Oskár-féle
Hagyma-bonbonok
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uSzeged, csütörtök.
Szegedi Napló. Február 4. 1892. 30. sz.

12816/891.Árverési hirdetményi kivonat. 69
A szegedi kir. tvszék, mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy a 

Szegedi Kézmüvesbank és társai végrehajtatónak Csamangó Verőn 
ÖZV. Pákái Isivánné s társai végrehajtást szenvedő elleni 1225 frt, 100 írt, 
270 frt, 127 frt 35 kr. és 22 frt 40 kr. tőke követelés s jár. iránti végre­
hajtási ügyében a szegedi kir. tszek területén le\o Szeged város ha* 
tárában fekvő szegedi 6427. sz. tjkben + 11677. hrsz. szőlőre 172 
frt, a 4- 11848/1. hrsz. tanya s kaszálóra 158 frt, a + 11848/5. hrsz. 
kaszálóra 256 frt, a + 11849/1. hrsz. szőlőre 172 frt, a + 11594/a 
hrsz. a szőlőre 174 frt, a szegedi 20743. sz. tjkvben + 11848/7. hrsz. 
tanya s kaszálóra 159 frt ezennel megállapított kikiáltási árban az ár­
verést elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1892. feb­
ruár 23-ik napján d. e. 9 órakor a kir. tvszék árverelő helyiségében 
megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alól 
is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának 10%-át 
készpénzben vagy az 1881. 60. t.-cz. 42. §-ban jelzett árfolyammal 
számított és az 1881. nov. 1-én 3333. sz. a. kelt igazságügyminiszteri 
rendelet 8. §-ban kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött ke­
zéhez letenni, avagy az 1881. 60. t.-ez. 170. §-a értelmében a bánat­
pénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

Szegeden, 1891. évi deczember hó 8-án a kir. törvényszék, mint 
tkvi hatóságnál.

Szentiványi, nr. tvseéki bró

az csak az én szabadalmazott 

magyar nemzeti pipámból 
szívjon. Az könnyű, mint a pehely és feje körülfont 

tajtékból asbest béléssel készült, mi által minden nikotint 
magába vesz és a nedv a pipa alsórészébe folyik A dohány 
mindvégig száraz marad és egy ilyen pipafőt évekig nem 
kell tisztítani. Kívánatra küldök tajtékfej helyett porezellán- 
ból vagy fodorfából készült pipafejet. 46

tira 2 frt. — Három darab vételnél minden pipához egy tartalékfőt adok 
ingyen. Egyenkint is kapható pipafő darabonkint 50 krért.

Nyilvános hivatalokban alkalmazott személyeknek utánvét nélkül is küldök.

Kucera Ignácz, Bécs II. Nestoygasse 7.

12817/891. tk. sz. 58

Árverési hirdetményi kivonat.
A szegedi kir. tvszék, mint tkvi 

hatóság közhírré teszi, hogy a Szegedi 
Kézmüvesbank végrehajtatónak, Ábrahám 
István és neje Szécsi Viktor végrehaj­
tást szenvedő elleni 400 forint töke kö­
vetelés és járulékai iránti végrehajtási 
ügyében a szegedi kir. törvényszék terü­
letén levő, Szeged város határában fekvő, 
a szegedi 19007. sz. tjkvben -p 21229/b 
hrsz. Szánté- és kaszáló-főidre 5 fit, a 
-p 21230/c hrsz. szántó-s kaszáló-földre 
37 frt, a szegedi 17077. sz. tjkvben ~p 
8071/a hrsz. szt.-mihályteleki szántóra 
160 frt, a -p 8071. hrsz. sz.-mihályteleki 
kertre 5 frt, a szegedi 13911. sz. tjkvben 
15596/a hrsz. szőlőre 46 frt, a-p 19599/d 
hisz, szőlőre 16 frt, £ -p 19599/b hrsz- 
szőlőre 68 frt ezenrel megállapított kiki­
áltási árban az árverést elrendelte és hogy 
a fentebb megjelölt ingatlanok, az 1892. 
évi február hó 22-ik napján d. e. 9 órakor

a kir. törvényszék árverelő helyiségét e 
megtartandó nyilvános árverésen a meg­
állapított k kiáltási áro i alól is eladatn* 
fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlanok becsárának 10%-kát készpénz- 
ben, vagy az 1881. 60. t.-cz. 42. §-ban jel­
zett árfolyammal számított és az 1881. no­
vember 1-én 3333. szám alatt kelt igaz­
ságügyminiszteri rendelet 8. §-ában 
kijelölt óvadékképes értékpapírban a 
kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. 
60. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánat­
pénznek a bíróságnál előleges elhelye­
zéséről kiállított szabályszerű elismer­
vényt átszolgáltatni.

Szegeden, 1891. évi deczember hő 
8-án a kir. törvsz. mint telekkönyvi 
hatóságnál.

Szentiványi,
kir. tvszéki biró.

Gőzgépek helyettesitése.
A Iffli ItgsffiMito ttnsági szeleplíWBnyzalta.

Szalbedalmak által védw.
• •
Üzemben tartás kőszén-légszesz, olaj-, daroson- és vizlégszeszszel. 

Legelőnyösebb hajtóerő a nagy és kisipar részére.
Robbanási veszély kizárva, kazánok nem szükségesek, teljesen füstnélküli, minden perezben üzembe hozható az 

zajnélküli működés, munkaerő 72 —100 lóerőig Minden helyiségben, sőt emeleteken is fölállítható.700 darabnál több, mintegy 4000 lóerővel üzemben van. 
lígszesz fogyasztási—30 °o csekélyebb, mint akármely 

más rendszerű légszeszgépnél.
Kettős légszeszgépek teljesen szabályos működéssel, különösen villamvilágitások berendezésére 4—200 lóerejéig 

50 lóerőnél nagyobb gépeknél 4 hengerre berendezve.

IW* Legkitűnőbb ajánlatok.
301 Szállítja a cs. és leír, szaloaclalxxi. lég’szeszm.otox-gryár:

Warchalowski
Bécs "W".

i Képviselve ixiiziden vÁrosToaxi.

Szegeden, 1892. Nyomatott a kiadó Bába Sándor könyvnyomdájában.

8

Legolcsóbb bntor-forrás Szegeden.
A szegedi butorraktás-szövetkezetbutorraktárát

a Kárász-ntcza dr.Herczl Fülöp-féle házban
meg- Dayitctt.

Nagy választékban s legjutányosabb árban kap­
hatok úgy teljes szobaberendezések, valamint bár­
minemű egyes bútorok.

Megrendelések is elfogadtatnak s kívánatra a 
legröv’debb idő alatt tervrajzok s költségvetések 
készíttetnek. 870Pá
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!

Egyedül magyar iparczikkek.

Aki az egészségét szereti

Egy tökéletes
magyar nemzeti pipa
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